

## わたしのこだわり

## 商品カルテ

2024年6月更新 東都生活協同組合 商品部

商品名	東都牛乳鈴かすてら		
規格	100g		
本体価格	120 円	税込価格	129 円
製造者名	三黒製菓	製造地	埼玉県
熱量	10個（平均重量40g） 当たり136kcal	食塩相当量	10個（平均重量40g） 当たり0.08g
アレルギー表示	卵、乳、小麦	企画サイクル	月1回
保存方法	常温	賞味期間	60日



商品説明の動画が見られます。



原材料名	小麦粉（小麦（北海道産））、砂糖、鶏卵、ぶどう糖、はちみつ、イソマルトオリゴ糖シロップ、牛乳／乳化剤、膨脹剤
------	--

ブランドの約束	<ul style="list-style-type: none"> <li style="margin-right: 10px;">■ ①国産原料優先使用</li> <li style="margin-right: 10px;">■ ②食材の味を生かす</li> <li style="margin-right: 10px;">■ ③商品情報の提供</li> <li style="margin-right: 10px;">■ ④つくり手とのコミュニケーション</li> <li style="margin-right: 10px;">■ ⑤組合員評価</li> <li style="margin-right: 10px;">■ ⑥継続的な改善</li> <li style="margin-right: 10px;">■ ⑦伝統的な製法</li> </ul>
---------	--

こだわりポイント	<p>①東都生協となじみが深い「八千代牛乳」と東都生協の産直産地「匠瑛シービーセンター」の鶏卵で作った液卵を使用。</p> <p>②北海道産小麦の小麦粉を使用し、膨脹剤はアルミフリーのものを使用。</p> <p>③ふんわり軽い食感の中に牛乳と鶏卵のコクを活かした懐かしい味わいに仕上げました。ほっと一息つきたい時のお供にぜひどうぞ。</p>
----------	--

商品特徴	北海道産小麦・匠瑛シービーセンター（千葉）の鶏卵・八千代牛乳を使用。甘さ控えめにふんわりと焼き上げました。	おすすめの食べ方	お菓子ですので、そのままお召し上がりください。
------	---	----------	-------------------------

東都生協との関わり	1995年の登場以来、25年以上にわたってこの商品の取り扱いを行っています。	開発エピソード	1995年4月に「東都牛乳鈴かすてら」として登場。2014年に「わたしのこだわり」商品に切り替えを行い、その際により安心なアルミフリーの膨脹剤に変更しました。
-----------	--	---------	---

商品モニターのおすすめコメント	<ul style="list-style-type: none"> <li>●ふわふわ食感とやさしい味でみんなに食べやすいおやつです。しかも安心材料で作られた良品だと思います。</li> <li>●素材の味と香りがとても良い商品です。息子が大好きで、いつもリピートしています。</li> <li>●牛乳とやさしいはちみつの甘さでふんわり軽やかで、おいしい。</li> </ul>	商品モニター試食評価	<ul style="list-style-type: none"> <li>■おいしい評価 <b>97%</b></li> <li>・非常においしい 27%</li> <li>・おいしい 61%</li> <li>・どちらかといえばおいしい 9%</li> <li>・どちらかといえばおいしくない 1%</li> <li>・おいしくない 0%</li> <li>・全くおいしくない 0%</li> </ul>
-----------------	--	------------	---

■おいしい評価の%は切り捨てのため、合計しても100%にならない場合があります。